
UCHWAŁA NR XLII/386/2014 

RADY GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 23 maja 2014 roku 
 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 

2014-2025 

 
                   Na podstawie art.226, art. 227, art.228, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2209r o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r poz.885 z późniejszymi zmianami), z 

związku z art.121 ust 8 i art. 122 ust.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r - przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.1241 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 18 ust 2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym          

(tj Dz. U. z 2013r  poz.594 z późniejszymi zmianami) 

RADA GMINY CZARNY DUNAJEC uchwala co następuje:     
 

§ 1   

 
1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 

2014-2025: 

      a) zmiana kwot dochodów i wydatków budżetu na 2014 rok 

      b) wprowadza się przedsięwzięcie pod nazwą: 

          - "Przygotowanie dokumentacji projektowej dla rozbudowy sieci kanalizacyjnej w 

Aglomeracji Czarny Dunajec na terenie Gminy Czarny Dunajec" 

      c) wprowadza się w prognozie dochodów w 2016 roku planowaną dotację ze środków 

Unii Europejskiej jako zwrot środków sfinansowanego w 2015 roku przedsięwzięcia 

określonego w poz. b), w wysokości 255.000 złotych.      

2. Załączniki Nr 1 i 2 do Uchwały Nr XXXVIII/348/2014 Rady Gminy Czarny Dunajec, z 

dnia 24 stycznia 2014 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny 

Dunajec na lata 2014-2025, otrzymują brzmienie jak załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały XLII/386/2014 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 23 maja 2014 roku

Nazwa JST: CZARNY DUNAJEC

WPF za lata: 2014 - 2025

Lp. Wyszczególnienie 2014 2015 2016 2017 2018

1 Dochody ogółem 63 186 316,30 66 411 000,00 62 583 000,00 63 883 000,00 65 796 000,00

1.1 Dochody bieżące 59 489 425,30 60 691 000,00 62 208 000,00 63 763 000,00 65 676 000,00

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 213 638,00 4 344 000,00 4 475 000,00 4 609 000,00 4 747 000,00

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 20 000,00 20 500,00 21 000,00 21 500,00 22 000,00

1.1.3 podatki i opłaty 3 071 100,00 3 081 300,00 3 173 000,00 3 269 000,00 3 367 000,00

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości 1 805 000,00 1 850 000,00 1 841 000,00 1 896 400,00 1 953 300,00

1.1.4 z subwencji ogólnej 40 300 118,00 41 687 000,00 42 730 000,00 43 800 000,00 44 893 000,00

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 9 144 440,30 8 821 000,00 9 085 000,00 9 358 000,00 9 639 000,00

1.2 Dochody majątkowe, w tym 3 696 891,00 5 720 000,00 375 000,00 120 000,00 120 000,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 3 576 891,00 5 600 000,00 255 000,00 0,00

2 Wydatki ogółem 70 479 118,30 56 855 800,00 58 527 800,00 59 887 800,00 61 800 800,00

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 54 251 327,30 54 752 000,00 56 122 000,00 57 524 000,00 58 962 000,00

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji 128 253,00 342 656,00 425 006,00 593 812,00 758 511,00

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2
na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu 
dotacją z budżetu państwa

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 1 400 000,00 1 150 800,00 941 200,00 832 900,00 684 900,00

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym: 1 400 000,00 1 150 800,00 941 200,00 823 900,00 684 900,00

2.1.3.1.1
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 
tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe 16 227 791,00 2 103 800,00 2 405 800,00 2 363 800,00 2 838 800,00

3 Wynik budżetu -7 292 802,00 9 555 200,00 4 055 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

4 Przychody budżetu 10 629 302,00 0,00 0,00 0,00

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 629 302,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 7 292 802,00 0,00 0,00 0,00

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 3 336 500,00 9 555 200,00 4 055 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych 3 336 500,00 9 555 200,00 4 055 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:

0,00 5 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 5 900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu 35 142 500,00 25 587 300,00 21 532 100,00 17 536 900,00 13 541 700,00

7
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych
0,00 0,00 0,00 0,00

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x x

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 5 238 098,00 5 939 000,00 6 086 000,00 6 239 000,00 6 714 000,00

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o 
wydatki

6 867 400,00 5 939 000,00 6 086 000,00 6 239 000,00 6 714 000,00

Wersja szablonu wydruku: 2014-01-23a Strona 1 z 6 Wydruk z dn.: 14-06-04 - 15:08



Lp. Wyszczególnienie 2014 2015 2016 2017 2018

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x x

9.1
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez 
uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

7,70% 16,64% 8,66% 8,47%

9.2
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

7,70% 7,75% 8,18% 8,00%

9.3
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

7,70% 7,75% 8,18% 8,00%

9.5
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

8,48% 9,12% 9,92% 9,95%

9.6
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , 
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

11,85% 10,24% 8,44% 9,17%

9.6.1
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

13,10% 11,49% 9,68% 9,17%

9.7
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

9.7.1
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na: 0,00 9 555 200,00 4 055 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 9 555 200,00 4 055 200,00 3 995 200,00 3 995 200,00

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych x x x x x

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 21 601 348,00 21 550 000,00 21 600 000,00 21 700 000,00 21 700 000,00

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego 4 718 200,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 050 000,00

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy 2 629 367,00 973 000,00 0,00 0,00

11.3.1 bieżące 20 000,00 100 000,00 0,00 0,00

11.3.2 majątkowe 2 609 367,00 873 000,00 0,00 0,00

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 3 760 000,00 0,00 0,00 0,00

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne 10 345 898,00 0,00 0,00 0,00

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 819 300,00 0,00 0,00 0,00

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x x

12.1
Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

2 058 071,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 2 058 071,00 0,00 0,00 0,00

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

0,00 0,00 0,00 0,00

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00

12.3.2
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

10 106 634,00 500 000,00 0,00 0,00

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 10 106 634,00 500 000,00 0,00 0,00

12.4.2
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

0,00 0,00 0,00 0,00

Wersja szablonu wydruku: 2014-01-23a Strona 2 z 6 Wydruk z dn.: 14-06-04 - 15:08



Lp. Wyszczególnienie 2014 2015 2016 2017 2018

12.5
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

923 945,00 0,00 0,00 0,00

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 493 945,00 0,00 0,00 0,00

12.6
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

200 000,00 500 000,00 0,00 0,00

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00

12.7
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

0,00 0,00 0,00 0,00

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00

12.8
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania 0,00 0,00 0,00 0,00

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

oraz pokrycia ujemnego wyniku 
x x x x x

13.1
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00

13.2
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)

0,00 0,00 0,00 0,00

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej 0,00 0,00 0,00 0,00

13.4
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 
na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00

13.5
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

0,00 0,00 0,00 0,00

13.6
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. 
na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00

13.7 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie x x x x x

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z 
tytułu zobowiązań już zaciągniętych

3 336 500,00 3 655 200,00 3 655 200,00 3 595 200,00 3 595 200,00

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego 0,00 0,00 0,00 0,00

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x x

15.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym,  w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

15.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00

15.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom,  nieuwzględniane  w limicie spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

Wersja szablonu wydruku: 2014-01-23a Strona 3 z 6 Wydruk z dn.: 14-06-04 - 15:08



Załącznik Nr 1 do Uchwały XLII/386/2014 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 23 maja 2014 roku

Nazwa JST: CZARNY DUNAJEC

WPF za lata: 2014 - 2025

Lp. Wyszczególnienie

1 Dochody ogółem

1.1 Dochody bieżące

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych

1.1.3 podatki i opłaty

1.1.3.1 z podatku od nieruchomości

1.1.4 z subwencji ogólnej

1.1.5 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące

1.2 Dochody majątkowe, w tym

1.2.1 ze sprzedaży majątku

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje

2 Wydatki ogółem

2.1 Wydatki bieżące, w tym:

2.1.1 z tytułu poręczeń i gwarancji

2.1.1.1
w tym: gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 
ustawy

2.1.2
na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej, w wysokości w jakiej nie podlegają sfinansowaniu 
dotacją z budżetu państwa

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym:

2.1.3.1 odsetki i dyskonto określone w art. 243 ust. 1 ustawy, w tym:

2.1.3.1.1
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w 
terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub zadania i otrzymaniu refundacji z 
tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

2.1.3.1.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z 
tytułu zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy

2.2 Wydatki majątkowe

3 Wynik budżetu

4 Przychody budżetu

4.1 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych

4.1.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu

4.2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

4.2.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu

4.3 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych

4.3.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu

4.4  Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu

4.4.1 w tym na pokrycie deficytu budżetu

5 Rozchody budżetu

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych

5.1.1
w tym łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, z tego:

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

5.1.1.3 kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń innych niż określone w art. 243 ustawy

5.2  Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu

6 Kwota długu

7
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 

likwidowanych i przekształcanych jednostkach zaliczanych do sektora  finansów publicznych

8 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy

8.1 Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi

8.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi, pomniejszonymi  o 
wydatki

2025

80 893 000,00

80 773 000,00

5 838 000,00

25 500,00

4 140 000,00

2 400 000,00

55 212 000,00

11 796 725,00

120 000,00

120 000,00

0,00

80 793 000,00

71 466 000,00

0,00

0,00

0,00

20 000,00

20 000,00

0,00

0,00

9 327 000,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

x

9 307 000,00

9 307 000,00

Wersja szablonu wydruku: 2014-01-23a Strona 4 z 6 Wydruk z dn.: 14-06-04 - 15:08



Lp. Wyszczególnienie

9 Wskaźnik spłaty zobowiązań

9.1
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  i bez 
uwzględnienia ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

9.2
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, bez 
uwzględnienia zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego, po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok.

9.3
Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do spłaty 
w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy

9.4
Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po 
uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok

9.5
Wskaźnik dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 
bieżące, do dochodów budżetu, ustalony dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)

9.6
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń , 
obliczony w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu 
o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

9.6.1
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z 3 poprzednich lat) 

9.7
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

9.7.1
Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu 
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

10 Przeznaczenie prognozowanej nadwyżki budżetowej,  w tym na:

10.1 Spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

11 Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

11.1 Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane

11.2 Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego

11.3 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3.1 bieżące

11.3.2 majątkowe

11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane 

11.5 Nowe wydatki inwestycyjne

11.6 Wydatki majątkowe w formie dotacji 

12
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

12.1
Dochody bieżące  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

12.1.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.1.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z  zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

12.2
Dochody majątkowe  na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

12.2.1 -  w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.2.1.1
- w tym środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy wynikające wyłącznie z zawartych umów na realizację 
programu, projektu lub zadania

12.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy

12.3.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.3.2
Wydatki bieżące na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

12.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

12.4.1 -  w tym finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4.2
Wydatki majątkowe na realizację programu, projektu lub zadania wynikające wyłącznie z zawartych umów z 
podmiotem dysponującym środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

2025

x

0,15%

0,15%

0,00

0,15%

11,65%

11,67%

11,67%

Spełniona

Spełniona

100 000,00

100 000,00

x

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

x

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wersja szablonu wydruku: 2014-01-23a Strona 5 z 6 Wydruk z dn.: 14-06-04 - 15:08



Lp. Wyszczególnienie

12.5
Wydatki na wkład krajowy w związku z umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

12.5.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

12.6
Wydatki na wkład krajowy w związku z zawartą po dniu 1 stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.6.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

12.7
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z umową na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy bez względu na stopień finansowania tymi środkami 

12.7.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

12.8
Przychody z tytułu kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych powstające w związku z zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r. umową na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 60% środkami, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

12.8.1 w tym w związku z już zawartą umową na realizację programu, projektu lub zadania

13
Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej 

oraz pokrycia ujemnego wyniku 

13.1
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań po 
likwidowanych i przekształcanych samodzielnych zakładach opieki zdrowotnej

13.2
Dochody budżetowe z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa, o której mowa w art. 196 ustawy z  dnia 15 
kwietnia 2011 r.  o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654, z późn. zm.)

13.3 Wysokość zobowiązań podlegających umorzeniu, o którym mowa w art. 190 ustawy o działalności leczniczej

13.4
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przekształconego 
na zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

13.5
Wydatki na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej likwidowanego na 
zasadach określonych w przepisach  o działalności leczniczej

13.6
Wydatki na spłatę zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przejętych do końca 2011 r. 
na podstawie przepisów o zakładach opieki zdrowotnej

13.7 Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

14 Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

14.1
Spłaty rat kapitałowych oraz wykup papierów wartościowych, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z 
tytułu zobowiązań już zaciągniętych

14.2 Kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków budżetu

14.3 Wydatki zmniejszające dług, w tym

14.3.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 14.3.3

14.3.2 związane z umowami zaliczanymi do tytułów dłużnych wliczanych do państwowego długu publicznego

14.3.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji

14.4 Wynik operacji niekasowych wpływających na kwotę długu ( m.in. umorzenia, różnice kursowe)

15 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

15.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym,  w tym:

15.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy

15.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom,  nieuwzględniane  w limicie spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

x

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

x

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

x

0,00

0,00

0,00

Wersja szablonu wydruku: 2014-01-23a Strona 6 z 6 Wydruk z dn.: 14-06-04 - 15:08



od

2012

2013

2014 0,00 0,00

Strona 2

0,00 0,00

1.1.2.3

Przygotowanie dokumentacji projektowej dla 

rozbudowy sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji 

Czarny Dun ajec na terenie Gminy Czarny 

Dunajec - Ochrona środowiska i poprawa 

warunków zycia mieszkańców przez 

mozliwość uzyskania podłaczenia do sieci 

kanalizacyjnej

Urząd Gminy 2015 373 000,00 0,00 373 000,00 0,00

0,00 0,00

1.1.2.2
Przebudowa istniejacej kotłowni olejowej na 

kotłownię biomasową w budynku remizy OSP 

w miejscowości Czarny Dunajec - Ochrona 

powietrza atmosferycznego i zmniejszenie 

kosztów ogrzewania pomieszczeń

Urząd Gminy 2014 790 019,00 756 634,00 0,00 0,00

2 622 375,00 0,00 0,00 0,001.1.2.1

Budowa lodowiska w Czarnym Dunajcu - 

etap I - Poprawa warunków 

zagospodarowania turystycznego gminy oraz 

warunków do spędzania wolnego czasu dla 

mieszkańców gminy

Urząd Gminy 2014

873 000,00 0,00 0,00 0,001.1.2 - wydatki majątkowe 4 985 394,00 1 186 634,00

0,00 0,00 0,00 0,001.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00

873 000,00 0,00 0,00 0,001.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 

tego:

4 985 394,00 1 186 634,00

873 000,00 0,00 0,00 0,001.b - wydatki majątkowe 8 421 002,00 2 609 367,00

0,00

1.a - wydatki bieżące 736 000,00 20 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Limit 2017 Limit 2018

do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 9 157 002,00 2 629 367,00 973 000,00 0,00 0,00

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca

Okres 

realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016

                                  Ząłcznik Nr 2 do Uchwały  Nr XLII/386/2014

                                 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 23 maja 2014r

Strona 1

Wykaz przedsięwzięć do WPF



Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

Strona 3

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

Okres 

realizacji Łączne nakłady 

finansowe
Limit 2014 Limit 2015

0,00 0,00 0,00 373 000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 790 019,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2 622 375,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 4 985 394,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 4 985 394,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 6 726 807,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 736 000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 7 462 807,000,00 0,00 0,00 0,00

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań
Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022



od

2011

2011

2013

2013

2013

2013

Limit 2019 Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit 

zobowiązań

0,00 0,00

Strona 4

0,00 0,00

1.3.2.4

Wykonanie dokumentacji na budowę drogi za 

mostem w Chochołowie   - Stworzenie 

dojazdu do planowanej budowy skoczni w 

Chochołowie 

Urząd Gminy 2014 53 874,00 53 874,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.3.2.3
Wykonanie dokumentacji na budowę drogi 

Koło Remizy w Ratułowie   - Poprawa 

możliwości dojazdu do budynków za Remizą 

w Ratułowie Górnym

Urząd Gminy 2014 36 039,00 36 039,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa lodowiska w Czarnym Dunajcu etap 

II zadaszenie i wyposażenie lodowiska - 

Zakończenie zadania okreslonego w etapie I - 

budowa lodowiska

Urząd Gminy 2014 1 651 500,00 850 000,00 0,00 0,00

1 694 195,00 482 820,00 0,00 0,001.3.2.1
Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 

w Chochołowie   - poprawa bezpieczeństwa 

dla pieszych i kierwoców 

Urząd Gminy 2014

0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 3 435 608,00 1 422 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00

736 000,00 20 000,00 100 000,00 0,001.3.1.1
Zmiana studium i planu zagospodarowania 

gminy - Zmiana planu zagospodarowania 

gminy

Urząd Gminy 2015

100 000,00 0,00 0,00 0,001.3.1 - wydatki bieżące 736 000,00 20 000,00

100 000,00 0,00 0,00 0,001.3
Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 

1.1 i 1.2),z tego
4 171 608,00 1 442 733,00

0,00 0,00 0,00 0,001.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,001.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00

0,00 0,00

1.2
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa 

publiczno-prywatnego, z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200 000,00 430 000,00 500 000,00 0,001.1.2.4
Rewitalizacja Rynku w Czarnym Dunajcu - 

Poprawa wizerunku Rynku
Urząd Gminy 2015

Limit 2016 Limit 2017 Limit 2018

do

L.p. Nazwa i cel odpowiedzialna lub 

koordynująca
finansowe

Limit 2014 Limit 2015



0,00 0,00 0,00 53 874,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 36 039,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1 651 500,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1 741 413,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 736 000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 736 000,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 2 477 413,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 1 200 000,000,00 0,00 0,00 0,00


